
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Caterina Stecca

Per copia conforme all’originale

Lì, 26-08-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Stecca Caterina

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di agosto alle
ore 11:45, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale,
in video conferenza ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18, del 17
marzo 2020.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Stecca Caterina Vice
Segretario.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Esenzione dal versamento delle tariffe di utilizzo degli impianti sportivi
comunali nel periodo dal 21 giugno al 31 agosto 2021.

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il 05-09-2021

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  120   del  20-08-2021

N. 1123 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal 26-08-2021

F.to  L' INCARICATO
Fanton Luca Vicesindaco Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Pres.video
conferenza

Sponton Pier-Luigi Assessore Assente

Presenza.Nome Cognome

Zanotto Laura Assessore Pres.video
conferenza



Proposta di deliberazione n. 123 del 19-08-2021

Oggetto: Esenzione dal versamento delle tariffe di utilizzo degli impianti sportivi
comunali nel periodo dal 21 giugno al 31 agosto 2021.

PREMESSO che anche la stagione sportiva 2020/2021, come la stagione 2019/2020, è stata
fortemente segnata dalle limitazioni imposte alle attività sportive a causa dell'epidemia da
covid-19;

CONSIDERATO che le limitazioni subite dalle associazioni sportive utilizzatrici degli
impianti sportivi comunali hanno creato notevole disagio e difficoltà, anche finanziarie, alle
associazioni stesse ed ai loro iscritti;

RILEVATO che, nonostante le limitazioni patite, molte associazioni sportive hanno
sostenuto un notevole sforzo per poter permettere ai propri iscritti di continuare l'attività
sportiva, laddove e quando possibile, e si sono adoperate per proseguire gli allenamenti
anche dopo il termine dell'anno scolastico;

RITENUTO che la pratica sportiva costituisca un fondamentale strumento educativo nei
confronti dei giovani, ed una fonte di benessere fisico, psicologico e sociale, specialmente
in un momento storico difficile quale quello che stiamo vivendo a causa dell'epidemia di
covid-19;

CONSIDERATO che questa Amministrazione, nell’ottica di sostenere le attività di
promozione e diffusione della pratica sportiva, intende quindi offrire il proprio supporto
alle associazioni sportive del territorio per l'impegno profuso nell'organizzazione e
mantenimento dei corsi, mediante l'esenzione dalle tariffe di utilizzo degli impianti sportivi
per il periodo dal 21 giugno al 31 agosto 2021;

CONSIDERATO altresì che il Comune di Montegrotto Terme ha ottenuto il titolo di
Comune Europeo dello Sport 2020, che è stato esteso a tutto il 2021, evidenziando così la
vocazione sportiva e l'impegno del suo territorio nella diffusione dello sport, specie tra i
giovani;

RITENUTO pertanto opportuno concedere alle associazioni utilizzatrici degli impianti
sportivi comunali l'esenzione dal versamento delle tariffe di utilizzo degli stessi nel periodo
dal 21 giugno al 31 agosto 2021 ;

VISTO l’art. 48, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c.1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con votazione palese unanime e favorevole;

DELIBERA

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 120 del 20-08-2021



di concedere l'esenzione dal versamento delle tariffe di utilizzo degli impianti sportivi1.
comunali alle associazioni utilizzatrici nel periodo dal 21 giugno al 31 agosto 2021,
per le motivazioni specificate in premesse;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese vive ed ulteriori a2.
carico dell'Amministrazione Comunale;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.3.
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 120 del 20-08-2021



Proposta di deliberazione n. 123 del 19-08-2021

Oggetto: Esenzione dal versamento delle tariffe di utilizzo degli impianti sportivi
comunali nel periodo dal 21 giugno al 31 agosto 2021.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  19-08-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to MARTUCCI STEFANIA

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  20-08-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 120 del 20-08-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 20-08-2021

Oggetto: Esenzione dal versamento delle tariffe di utilizzo degli impianti sportivi
comunali nel periodo dal 21 giugno al 31 agosto 2021.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 120 del 20-08-2021


